
1 
 

Zápis číslo 1/2024 
ze zasedání zastupitelstva obce Balkova Lhota konaného dne 22.03.2024 v 18:00 hodin  

na úřadě OÚ Balkova Lhota 

 

Přítomni: Stanislav Šika, Luděk Volf, Jaroslav Novotný, Zdeněk Hamr, Jaroslav Mayer  

Omluveni: - 

 

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Informace o proběhlé inventarizaci za rok 2023 
3. Různé, diskuse 
4. Závěr 
 

 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 

Starosta Stanislav Šika zahájil zasedání a představil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 

Zapisovatelem určil pana Luďka Volfa a ověřovateli Zdeňka Hamra a Jaroslava Novotného. Zastupitelstvo 

5 hlasy odsouhlasilo program jednání. 

U s n e s e n í   č. 1/2024 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota odsouhlasilo 5 hlasy program jednání. 

 

2. Informace o proběhlé inventarizaci za rok 2023 

Stanislav Šika informoval přítomné o výsledku inventarizace za rok 2023. Zastupitelé vzali informaci na 

vědomí. 

 

3. Různé, diskuse 

a) Obec Balkova Lhota obdržela žádost od Charity Tábor o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč. 

Zastupitelstvo obce poskytnutí daru zamítlo.  

b) Obec Balkova Lhota obdržela žádost od Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí příspěvku ve výši 2.500 Kč.  

Zastupitelstvo obce poskytnutí příspěvku zamítlo.  

c) Starosta informoval zastupitele o rozšíření separačních hnízd o nádoby na kovy a jedlé oleje a tuky. 

Nádoby jsou zapůjčeny od společností EKO-KOM a FRITEX s.r.o. Sběrné nádoby jsou umístěny v Balkově 

Lhotě před OÚ a v Černém Lese na točně.  

d) Starosta informoval, že v měsíci květnu budou v Balkově Lhotě u OÚ umístěny kontejnery na objemný 

a nebezpečný odpad. Přesný termín bude zveřejněn na úřední desce.  

e) Odměna za výkon funkce zastupitelů – starosta informoval, že se od 1.1.2024 výše odměny řídí 

novelizovaným zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Nově je maximální výše odměn pro 

zastupitele vypočítána ze základny, která se vypočítává z průměrné nominální hrubé mzdy. Není již 

stanovována nařízením vlády. Zastupitelstvo obce Balkova Lhota 5 hlasy rozhodlo o ponechání mezd 

zastupitelů obce Balkova Lhota ve stávající výši. 

 

 



2 
 

 

U s n e s e n í   č. 2/2024 
ad a) Zastupitelstvo obce Balkova Lhota zamítlo poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč Charitě 

Tábor. 

ad b) Zastupitelstvo obce Balkova Lhota zamítlo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.500 Kč 

spolku Linka bezpečí, z.s. 

ad e) Zastupitelstvo obce Balkova Lhota 5 hlasy rozhodlo o ponechání mezd zastupitelů obce Balkova 

Lhota ve stávající výši. 

 

 

4. Závěr 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:30 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starosta 

 

 

Zapsal: Luděk Volf 

 

Vyvěšeno: 28.03.2024 

 

Sejmuto: 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Balkova Lhota, umožňující dálkový 

přístup.  


